
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  

Č. j.: KUOK 24167/2018                                                                Olomouc 16. 2. 2018 
SpZn: KÚOK/9295/2018/OŽPZ/7119 
Vyřizuje: Ing. Lenka Barochová 
Tel.: 585 508 627 
E-mail: l.barochova@kr-olomoucky.cz 
Počet listů: 2                                  

Počet příloh: 0      

Počet listů/svazků příloh: 0/0 

Magistrát města Olomouce 
Odbor koncepce a rozvoje 
Hynaisova 34/10 
779 00 Olomouc 

 

Stanovisko k upravenému návrhu územního plánu Majetín 
k opakovanému veřejnému projednání  

 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále též 
„krajský úřad“), v přenesené působnosti podle § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), v platném znění, podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon 
o ochraně přírody a krajiny“), podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), v platném znění, v souladu s § 53 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění, sděluje k upravenému návrhu územního plánu Majetín k opakovanému 
veřejnému projednání: 
 
Úpravy vyvolala námitka společnosti ČEPS, a.s., která nesouhlasí s vymezováním 
zastavitelných ploch Z22 a Z32 včetně následného umisťování a povolování 
jakýchkoliv staveb pod vedení a do ochranného pásma ZVN 400kV. Dále požaduje 
vymezit koridor ZVN v souladu s PÚR vzhledem k rozvojovému záměru E15 – 
koridor dvojitého vedení 400 kV Krasíkov – Prosenice. 
 
- Úpravou byla do kapitoly C.2 výrokové části k plochám Z22 a Z32 doplněna 
podmínka: Respektovat podmínky OP nadzemních elektrických vedení vvn a vn, 
v tomto pásmu neumisťovat žádné stavby. 
- Dále bylo v kapitole D.2.2.1 výrokové části doplněno: Územní plán respektuje 
stávající vvn vedení elektrické energie včetně ochranného pásma ZVN 400kV 
Krasíkov – Prosenice, procházející severním okrajem zástavby obce a umožňuje 
i výhledové posílení. Jedná se o vvn, pro které je vymezen záměr na posílení 
soustavy vyplývající z Politiky územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č.1 – 
rozvojový záměr E15 – koridor pro dvojité vedení 400 kV Krasíkov – Prosenice. 
Poněvadž tento záměr bude realizován ve stávající trase a šířka koridoru 
nepřesáhne šířku vymezenou ochrannými pásmy, je způsob zapracování v územním 
plánu dostatečný pro zajištění ochrany území. 
- Podmínka nepřípustnosti povolování a následného umisťování jakýchkoliv staveb 
pod vedení a do ochranného pásma ZVN 400kV, byla doplněna do podmínek 
pro využití zastavitelných ploch kap. C2 Zastavitelné plochy, plochy Z22 ZS a Z32 
RZ. Jako zastavitelné plochy jsou označeny plochy, kde se mění stávající využití 
nebo plochy, které dosud nebyly dle stanoveného účelu zcela využity, ale i nadále se 
tento účel v dané ploše navrhuje. 

mailto:l.barochova@kr-olomoucky.cz


 2 

- V grafické části bylo doplněno vymezení ZVN formou koridoru dle příslušné 
nadřazené dokumentace.  
 
Ochrana přírody (Mgr. Eva Stodolová):  
Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, po posouzení koncepce „Upravený návrh 
Územního plánu Majetín“ vydává v souladu s § 45i odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny toto stanovisko: Uvedená koncepce nemůže mít samostatně 
nebo ve spojení s jinými koncepcemi a záměry významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  
Zdůvodnění: Na základě námitky společnosti ČEPS, a.s. bylo přistoupeno k úpravě 
návrhu územního plánu obce, a to v kapitole C.2 a D.2.2.1. V grafické části bylo 
doplněno vymezení ZVN formou koridoru dle příslušné nadřazené dokumentace. 
K tomu orgán ochrany přírody uvádí: Navrhované změny nejsou situovány na území 
evropsky významné lokality CZ0710161 Království, která zasahuje v minimálním 
rozsahu i na katastrální území Majetín, a nemají potenciál způsobit přímé, nepřímé či 
sekundární vlivy na celistvost a předměty ochrany výše uvedené lokality, a tedy 
žádné lokality soustavy Natura 2000. Předmětem ochrany EVL Království jsou lesní 
typy přírodních stanovišť. 
 
Posuzování vlivu na životní prostředí (Ing. Lenka Barochová): 
Z posouzení obsahu upraveného návrhu územního plánu Majetín, na základě kritérií 
uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a vyjádření 
věcně příslušných oddělení Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, provedl krajský úřad, jako dotčený orgán ve smyslu 
stavebního zákona, posouzení vlivů územně plánovací dokumentace na životní 
prostředí, podle § 10i odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
s následujícím závěrem: „Úpravu územního plánu Majetín“ není nezbytné 
a účelné komplexně posuzovat z hlediska vlivů na životní prostředí.  
Zdůvodnění:  
Krajský úřad vycházel z upraveného návrhu územního plánu Majetín. Předmětem 
úpravy jsou z důvodu námitky společnosti ČEPS, a.s. kapitoly C.2 a D.2.2.1. 
Do kapitoly C.2 výrokové části k plochám Z22 a Z32 byla doplněna podmínka 
respektování podmínek koridoru nadzemního elektrického vedení zvn, neumisťování 
žádných staveb v tomto pásmu. V grafické části bylo doplněno vymezení ZVN 
formou koridoru dle příslušné nadřazené dokumentace. Rozvojový záměr E15 – 
koridor pro dvojité vedení 400 kV Krasíkov – Prosenice (posílení soustavy) vyplývá 
z Politiky územního rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č. 1, jež byla posouzena 
z hlediska vlivů na životní prostředí, stanovisko ke koncepci vydalo Ministerstvo 
životního prostředí dne 5. 12. 2014 pod č. j. 86042/ENV/14. Záměr bude realizován 
ve stávající trase a šířka koridoru nepřesáhne šířku vymezenou ochrannými 
pásmy. Provádění úpravy koncepce nemůže mít významné environmentální vlivy dle 
kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Požadavky v úpravě územního plánu jsou navrženy v rozsahu, který nepředpokládá 
kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu uvedeného zákona. 
Krajský úřad také přihlédl ke skutečnosti, že uvedená koncepce nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi a záměry významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti, jak vyplývá ze stanoviska krajského úřadu, orgánu ochrany přírody.  
 



 3 

Krajský úřad pro úplnost uvádí, že dne 30. 10. 2014 pod č. j. KUOK 97951/2014 
vydal stanovisko k návrhu zadání územního plánu Majetín s tím, že „Územní plán 
Majetín“ je nezbytné a účelné komplexně posuzovat z hlediska vlivů na životní 
prostředí. Souhlasné stanovisko k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní 
prostředí k návrhu územního plánu Majetín bylo vydáno dne 19. 12. 2016 
pod č. j. KUOK 121163/2016.  
 
Krajský úřad, v přenesené působnosti podle § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), v platném znění, podle § 77a zákona o ochraně přírody a krajiny, 
vyjma § 45i cit. zákona, podle § 17a písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, v platném znění, podle § 48a odst. 2 písm. a) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
v platném znění, dle § 27 odst. 1 písm. e) a dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, v souladu s ustanovením § 52 
odst. 3 stavebního zákona, sděluje, že k upravenému návrhu územního plánu 
Majetín k opakovanému veřejnému projednání nemá připomínky.  
 
Stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, 
zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
   
 
 

            otisk úředního razítka 
 
 
 

  Ing. Josef Veselský 
vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Lenka Barochová 


